

Jarocin, 24.02.2023r.

INFORMACJA

Dotyczy : Dostawa, montaż i uruchomienie sterylizatorów parowych przelotowych w łącznej ilości 2 sztuk postępowanie nr 1/2023

Działając na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielamy wyjaśnień treści SWZ oraz wprowadzamy zmiany treści SWZ .

I.

1.

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie planu pomieszczeń sterylizatorni wraz z pomieszczeniami przyległymi, ze szczególnym uwzględnieniem strony czystej i sterylnej.

Odpowiedź: Plan pomieszczeń w zał.

Uprzejmie proszę o przesłanie rzutów pomieszczeń Centralnej Sterylizatorni

Odpowiedź: Plan pomieszczeń w zał.

2. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie zdjęcia wewnątrz zabudowanej przestrzeni nad sterylizatorami od strony czystej.

Odpowiedź: Zdjęcie w zał.

3. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, Sterylizatory parowe- wymagania minimalne oraz parametry oceniane – Tabela pkt 5. Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej wymagając sterylizatorów o głębokości 130 mm? Prosimy o sprostowanie treści pkt. 5 w zakresie wymaganych wymiarów całkowitych urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje sprostowania omyłki - Zał. nr 3 do SWZ tabela pkt 5 w kolumnie „*Wyszczególnienie parametru technicznego* „uzyskuje brzmienie:

Wymiary całkowite 1850 mm (w) x 1100 mm (sz) x 1300 mm (g) +/-5%

II.

1. Czy Zamawiający dopuści urządzenia o masie zbliżonej do posiadanych obecnie sterylizatorów około 1100 kg?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenia o masie około 1100 kg.

2. Czy Zamawiający dopuści urządzenia wyposażone w jeden wlot pary do komory?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Czy Zamawiający dopuści urządzenia wyposażone w nowsze i wygodniejsze w zastosowaniu rozwiązanie do archiwizowania danych przez port USB i możliwość użycia różnych nośników jak pendrive'y, dyski zewnętrzne, czytniki kart SD itp. w odróżnieniu od portu kart SD rozwiązania opartego na przestarzałej technologii ?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią pkt 28 tabeli w zał. 3 Zamawiający nie eliminuje możliwości zaoferowania sposobu zapisywania danych na innym nośniku niż karta SD.

4. Czy Zamawiający wymaga urządzenia wyposażonego w filtr HEPA o skuteczności filtracyjnej Log5 (99,999%) cząstek o rozmiarze powyżej 0,2 μ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

5. Czy Zamawiający dopuści umieszczenie wytwornic pary nad oferowanymi urządzeniami (w istniejącej przestrzeni - zgodnie z wizją lokalną)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem , że wytwornice pary nie przekroczą wymiarów istniejącej wolnej przestrzeni .

6. Czy Zamawiający wymaga urządzeń posiadających możliwość zapamiętania ponad 80 cykli sterylizacji z możliwością odtworzenia na zewnętrznym komputerze PC bez potrzeby zakupu dodatkowego oprogramowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

7. Czy Zamawiający wymaga by oferowane urządzenia posiadały komory energooszczędna o bardzo dużej wytrzymałości mechanicznej dzięki ścianom o grubości powyżej 7,5 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

8. Czy Zamawiający wymaga by oferowane urządzenia posiadały wewnętrzne powierzchnie komór polerowane elektromechanicznie o chropowatości Ra=0,2 µm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

9. Czy Zamawiający wymaga by komory oferowanych urządzeń posiadały pełny płaszcz grzewczy komory zapewniający równomierne podgrzewanie całej powierzchni komory i umożliwiającą okresową wizualną inspekcję spawów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

10. Czy Zamawiający wymaga by oferowane urządzenia posiadały kanał uszczelki wykonany w sposób nieprzewężający światła komory?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ zał nr 3 poz. 7 Zamawiający wymaga kanału uszczelki wykonanego w sposób nieprzewężający światła komory.

11. Czy Zamawiający wymaga by oferowane urządzenia posiadały wbudowany układ zabezpieczający zaprogramowane i zapisane dane przed skasowaniem w przypadku zaniku napięcia zasilającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

III.

a)

Pytanie dot. SWZ:

Prosimy Zamawiającego o informację jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowień urządzeń.

Uzasadnienie: prosimy o podanie rozmiarów otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości oraz informacji czy droga transportowa jest płaska - czy nie występują przeszkody architektoniczne typu schody, windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i jej nośności).

Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu.

b)

Pytanie dot. SWZ:

Czy w miejscu posadowienia sterylizatorów dostępne są niezbędnie media zapewniające prawidłową pracę dwóch sterylizatorów: między innymi instalacja sprężonego powietrza lub 2 sprężarki oraz stacja uzdatniania wody.

c)

Jaki zakres prac przewiduje Zamawiający w zapisie w SWZ: „prace adaptacyjne i modernizacyjne”: czy nie ma potrzeby wykonania dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń mediów : zasilania elektrycznego, instalacji wodno – kanalizacyjnej etc..

Uzasadnienie: Informacja ta jest niezbędna do kalkulacji przetargowej.

Odpowiedź ad. a) b) c) Podczas wizji lokalnej każdy potencjalny wykonawca mógł dokładnie zapoznać się z miejscem instalacji sterylizatorów istniejącymi mediami czy zasilaniem jak i z drogą transportową. Zakres prac określa Projekt umowy natomiast szczegóły koniecznych prac w zależności od oferowanych sterylizatorów musi ocenić Wykonawca . Jednak dla uniknięcia nieporozumień czy błędów podajemy następujące dane:

Udźwig windy 1600 kg; wymiary kabiny w mm 1400x2350x2100; szerokość x wysokość kolejnych otworów drzwiowych na drodze transportu urządzenia : 192cm x 202 cm, 138cm x 202 cm, 148 cm x 201 cm , 148cm x 201,5 cm (wymiar drzwi sterylizatorni na zał. planie pomieszczeń)

Doprowadzona jest instalacja sprężonego powietrza 8 bar.

Sterylizatornia posiada stację uzdatniania wody.

Doprowadzona instalacja elektryczna zapewni działanie sterylizatorów w sposób wystarczający dla parametrów określonych w SWZ i z uwzględnieniem niniejszych zmian treści SWZ .

Pytanie dot. załącznika nr 1 do SWZ: Formularz ofertowy:

cena netto.....zł

(słownie:)

podatek VAT.....zł

cena brutto..... zł

(słownie:)

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

cena netto.....zł

(słownie:)

stawka podatku VAT: 8%

podatek VAT.....zł

cena netto.....zł

(słownie:)

stawka podatku VAT: 23%

podatek VAT.....zł

cena brutto..... zł

(słownie:)

Uzasadnienie: sterylizatory jako urządzenia medyczne objęte są stawką podatku VAT 8 % , natomiast akcesoria nie stanowiące integralnej części urządzeń oraz usługi bezpośrednio związane z wykonaniem kontraktu np. transport opodatkowane są stawką 23%.

Odpowiedź: Zamawiający do niniejszej informacji załącza nowy obowiązujący zał. nr 1 Formularz ofertowy uwzględniający możliwość zastosowania różnej stawki podatku Vat oraz korygujący pierwotną błędną ilość dni związania oferta na 90.

Pytanie dot. załącznika nr 9 SWZ umowa § 1 punkt 2 ustęp 2.5:

2.5. demontaż, odbiór i utylizacja istniejących urządzeń, na koszt wykonawcy.

Prosimy Zamawiającego o informację, czy wymaga potwierdzenia utylizacji przez specjalistyczną firmę.

Odpowiedź: Utylizacji należy dokonać zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. Zamawiający oczekuje przedstawienia dokumentu potwierdzającego dokonanie utylizacji urządzenia (możliwe dostarczenie kopii tego dokumentu)

Pytanie dot. załącznika nr 9 do SWZ umowa § 9 punkt 1:

§ 9

[Wynagrodzenie i warunki płatności wynagrodzenia]

1. Zgodnie ze złożoną ofertą za wykonanie całego przedmiotu Umowy Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie ryczałtowe w kwocie:

cena netto: zł + podatek VAT (...%), tj. zł cena brutto:
..... zł (słownie brutto:).

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

1. Zgodnie ze złożoną ofertą za wykonanie całego przedmiotu Umowy Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie ryczałtowe w kwocie:

cena netto: zł + podatek VAT (8, 23 %), tj. zł cena brutto:
..... zł (słownie brutto:).

Uzasadnienie: sterylizatory jako urządzenia medyczne objęte są stawką podatku VAT 8 % , natomiast akcesoria nie stanowiące integralnej części urządzeń oraz usługi bezpośrednio związane z wykonaniem kontraktu np. transport opodatkowane są stawką 23%.

Odpowiedź: W umowie strony zamieszczą zastosowane stawki podatku w/w zgodne z zapisami formularza ofertowego.

Pytanie dot. SWZ umowa § 11 punkt 1:
§ 11

[Zwłoka i kary umowne]

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 1.1. w wysokości 0,2% wynagrodzenia ryczałtowego netto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy w stosunku do terminu, o którym mowa w § 2 pkt 1, jednak nie więcej niż 10 % wynagrodzenia ryczałtowego netto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy 1.2. w wysokości 0,05% wynagrodzenia ryczałtowego netto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wszelkich wad, jakie wystąpią w przedmiocie umowy, w stosunku do terminów określonych w umowie jednak nie więcej niż 10 % wynagrodzenia ryczałtowego netto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy; 1.3. w wysokości 0,05% wynagrodzenia ryczałtowego netto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w umowie czynności; powyższa kara będzie naliczana oddzielnie za każdą osobę świadczącą usługi, a nie zatrudnioną przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę jednak nie więcej niż 10 % wynagrodzenia ryczałtowego netto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

§ 11

[Zwłoka i kary umowne]

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 1.1. w wysokości 0,1% wynagrodzenia ryczałtowego netto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy w stosunku do terminu, o którym mowa w § 2 pkt 1, jednak nie więcej niż 10 % wynagrodzenia ryczałtowego netto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy 1.2. w wysokości 0,02% wynagrodzenia ryczałtowego netto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wszelkich wad, jakie wystąpią w przedmiocie umowy, w stosunku do terminów określonych w umowie jednak nie więcej niż 10 % wynagrodzenia ryczałtowego netto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy; 1.3. w wysokości 0,02% wynagrodzenia ryczałtowego netto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w umowie czynności; powyższa kara będzie naliczana oddzielnie za każdą osobę świadczącą usługi, a nie zatrudnioną przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę jednak nie więcej niż 10 % wynagrodzenia ryczałtowego netto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy

Uzasadnienie: wysokość zaproponowanych kar znacznie przewyższa standardowe stawki stosowane w tego typu umowach.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytania dotyczące Załącznika nr 3 do SWZ: wymagania minimalne oraz parametry oceniane:

Pkt. 3 Czy Zamawiający dopuści wymiar komory 662 mm (w) x 662 mm (sz) x 97mm(g)?

Uzasadnienie: Wymiary komory nieznacznie się różnią, ale funkcjonalność pozostaje ta sama i mieści 4 jednostki wsadu zgodnie z PN EN 285/EN 285

Odpowiedź : Zamawiający nie dopuszcza komory o głębokości 97mm , dopuszczając 662 mm (w) i 662mm (sz)

Pkt. 4 Czy Zamawiający dopuści pojemność komory 334 litry?

Uzasadnienie: Pojemność proponowanej komory jest nieznacznie mniejsza przy zachowaniu tej samej funkcjonalności komory.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza komorę o wskazanej pojemności przy zachowaniu dopuszczonych wymiarów parametru szerokości i głębokości komory.

Pkt. 5 Czy Zamawiający dopuści sterylizator, którego wymiar całkowity głębokości wynosi 970 mm?

Uzasadnienie: Mniejszy wymiar gabarytowy głębokości sterylizatora pozwoli na oszczędność miejsca

Odpowiedź : Zamawiający dopuści sterylizator, którego wymiar całkowity głębokości wynosi 970 mm pod warunkiem zachowania głębokości komory nie mniejszej niż 1000mm - 5% czyli 950mm.

Pkt. 7 Prosimy o dopuszczenie rozwiązania w którym kanał uszczelki minimalnie (19 mm) przewęża światło komory.

Uzasadnienie: Minimalne przewężenie nie wpływa w żaden sposób na funkcjonalność komory

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pkt. 9 Czy Zamawiający dopuści zasilanie elektryczne 400V, 3P +N+PE 50Hz, moc całkowita 38,5 kW?

Uzasadnienie: Proponowane urządzenie posiada większą moc całkowitą co pozwala na większą efektywność oraz szybsze osiągnięcie gotowości do pracy

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pkt. 22 Czy Zamawiający dopuści 3 poziomy kodów dostępu w zależności od kompetencji, gdzie dla użytkowników przypisane są numery od 1 do 8?

Uzasadnienie: Z naszego wieloletniego doświadczenia wynika, że identyfikacja 8 użytkowników jest całkowicie wystarczająca.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ – liczba 8 użytkowników jest niewystarczająca, ponadto Zamawiający nie precyzuje poziomów dostępu.

Pkt. 23 Prosimy o usunięcie w całości zapisu wskazanego punktu

Uzasadnienie: Jest bezcelowe zamykanie otwartej komory w przypadku nagłego zaniku napięcia

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ – w przypadku braku zasilania lub awarii sterylizatora wskazana funkcja gwarantuje ciągłe utrzymanie stref czystości w Sterylizatorni

Pkt. 24 Czy Zamawiający dopuści opcje suszenia: próżnią, próżnią + powietrze?

Uzasadnienie: Wymienione opcje suszenia są jedynymi stosowanymi w praktyce i w 100% spełniają potrzeby użytkowników

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pkt. 25 Czy Zamawiający dopuści równoważne rozwiązanie w którym w przypadku braku zasilania wodą zmiękczonej i demineralizowaną o odpowiednich wymaganiach pojawia się sygnalizacja na ekranie i następuje zatrzymanie pracy sterylizatora?

Uzasadnienie: Brak zasilania lub niewłaściwych parametrów ciśnienia wody odnotowywany jest przez czujniki poziomu wody i temperatury co automatycznie sygnalizowane jest ostrzeżeniem i zatrzymaniem pracy urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z treścią pkt 25 tabeli w zał. 3 Zamawiający nie eliminuje możliwości zaoferowania innych rozwiązań , również rozwiązania wskazanego w pytaniu .

Pkt. 30 Prosimy o dopuszczenie rozwiązania w którym uszczelka dociskana jest sprężonym powietrzem.

Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie jest równoważne.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

IV

1.Dot. pkt. 3 - Czy Zamawiający dopuści głębokość komory wynoszącą 996 mm i całkowitej pojemności 445 litrów oraz wymiary całkowite urządzenia 996x1954x1336 mm SxWxG?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza głębokość komory wynoszącą 996 mm oraz dopuszcza zaoferowanie urządzenia o wymiarach całkowitych 996x1954x1336 mm SxWxG. Zamawiający nie dopuszcza urządzenia o pojemności 445 litrów.

2.Dot. pkt. 6 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wadze 1089 kg? Obecnie w pomieszczeniu sterylizatorni znajdują się sterylizatory o wadze przewyższającej wymagany parametr, ograniczenie wagi sterylizatora nie ma więc merytorycznego uzasadnienia a postawienie takiego wymogu jednoznacznie wskazuje na urządzenie wyłącznie jednego producenta.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

3.Dot. pkt. 9 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o poborze większym o zaledwie 7kW. Obecnie zainstalowane urządzenia posiadają porównywalny pobór energii elektrycznej jak w naszej propozycji.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

4.Dot. pkt. 10 - Czy Zamawiający uzna za zasadne, aby w celu uzyskiwania równej dystrybucji pary oraz w celu zapobiegania powstawaniu tzw. zimnych miejsc w komorze, urządzenie było wyposażane w pełny płaszcz grzewczy?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga.

5.Dot. pkt. 11 - Prosimy o wykreślenie z postępowania punktacji materiału z jakiego wykonane są grzałki wytwornicy pary jako niezgodnego z PZP ze względu na wskazanie wyłącznie jednego producenta urządzenia.

Uzasadnienie: Materiał Incoloy jest 6- krotnie droższy od stali nierdzewnej co będzie powodowało w przyszłości większe nakłady finansowe na utrzymanie urządzenia, a jego większa wytrzymałość w stosunku do stali nierdzewnej jest widoczna dopiero po przekroczeniu temperatur rzędu 400- 600 st.C . Wymaganie więc tak drogiego materiału nie ma finansowego i merytorycznego uzasadnienia poza ograniczeniem konkurencji do wyrobów firmy Prohs stosujących powyższe rozwiązanie jako droższy zamiennik standardowych grzałek ze stali nierdzewnej.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

6.Dot. pkt. 12 - Czy Zamawiający uzna za zasadne, aby w celu zachowania pełnego bezpieczeństwa dla personelu obsługującego, urządzenie było wyposażone w 3 niezależne zawory bezpieczeństwa dla komory, wytwornicy i płaszcz komory?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga.

7.Dot. pkt. 18 -Czy Zamawiający uzna za zasadne, aby sterylizator badał podczas każdego procesu poziom gazów niekondensowanych w parze, tak aby mieć pewność, że w żadnym z pakietów sterylizowanych nie tworzą się miejsca z powietrzem, utrudniające właściwą sterylizację.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga.

8.Dot. pkt. 19 - Czy Zamawiający dopuści dotykowy, kolorowy wyświetlacz o przekątnej 6 cali?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

9.Dot. pkt. 21 - Czy Zamawiający uzna za zasadne, aby sterylizator posiadał program dla pojemników sterylizacyjnych „kontenerów”, którego czas trwania nie przekracza 60 min., czego potwierdzeniem będzie załączenie do oferty wydruku z takiego cyklu?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga.

10.Dot. pkt. 28 - Czy Zamawiający uzna za parametr równoważny do czytnika kart SD port USB pełniący dokładanie taką samą funkcję jak w postawionym wymogu i przyzna w ocenie 10 pkt?

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

11.Dot. pkt. 31 - Czy Zamawiający uzna za parametr spełniony, jeśli urządzenie będzie posiadało dwa manometry na panelu czołowym, wskazanie trzeciego zbiornika ciśnieniowego będzie widoczne na wyświetlaczu LCD ?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Prezes Zarządu


Henryk Szymczak